

## Ausführung sämtlicher Elektroinstallationen

- Elektrogeräte
- Nachtspeicherheizungen
- Elektrofolienheizungen
- Warmwassergeräte
- Kundendienst
- Leuchten aller Art
- Alarmanlagen
- Brandmeldeanlagen
- Kommunikationsanlagen
- Projektierungen



Elektro Rahm GmbH, Rosenheimer Str.6, 83064 Raubling

Firma  
Wolf Systeme GmbH  
Am Stadtwald 20  
94486 Osterhofen

Beleg- u. Kundennr. bei Zahlung bitte angeben

<b>Rechnung-Nr.:</b>	<b>210402</b>
<b>Datum:</b>	<b>13.09.2021 / KS</b>
<b>Kunde:</b>	<b>330999</b>
<b>Ust-Id.-Nr.:</b>	<b>DE 131175351</b>

## Rechnung

**Familie Antretter**  
**Eichenweg 13a, 83064 Raubling**  
**Kabel in der Wand muffen. Leerrohre mitnehmen 16,25er**

Position	Menge	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
		06.09.2021 Steckdosen demontiert, defekte Kabel entfernt. Kabel verlegt, Steckdosen und Licht vorbereitet.		
001	7 m	Mantelleitung NYM-J 3x1,5qmm Eca	0,67 €	4,69 €
002	4 Stck	Hohlwanddose Kaiser 9064-02	1,39 €	5,56 €
003	21 Stck	Wago COMPACT-Verbindungs-dosenklemme 221-412 2-Leiter mit Betätigungshebeln	0,42 €	8,82 €
004	1 Stck	Klein-, Befestigungs- und Hilfsmaterial	6,50 €	6,50 €
005	4 Std	Service-Techniker Herr Ivanov Petar	51,80 €	207,20 €
006	5 Std	Arbeitsstd. Helfer 2	33,50 €	167,50 €
007	1 Stck	Kfz-Pauschale Gemeinde Raubling	3,00 €	3,00 €
			Summe Netto	403,27 €
			19,0 % MWSt	76,62 €
			<b>Gesamtbetrag</b>	<b>479,89 €</b>

Bitte überweisen Sie den Rechnungsbetrag ohne Abzug nach Erhalt der Rechnung.

#### Ausführung sämtlicher Elektroinstallationen

- Elektrogeräte
- Nachtspeicherheizungen
- Elektrofolienheizungen
- Warmwassergeräte
- Kundendienst
- Leuchten aller Art
- Alarmanlagen
- Brandmeldeanlagen
- Kommunikationsanlagen
- Projektierungen



## Rechnung

Nr.: 210402 vom 13.09.2021

Position	Menge	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
----------	-------	-------------	-------------	-------------

Wir danken für Ihren Auftrag und werden Sie weiterhin bestens bedienen.

Laut §14b Abs.1 UStG sind Privatpersonen verpflichtet, diese Rechnung, sowie den Zahlungsbeleg, zwei Jahre aufzubewahren.  
Für Unternehmen gilt eine Aufbewahrungspflicht von 10 Jahren.

Hinweis lt. § 35a EStG: Diese Rechnung enthält Lohnkosten in Höhe von 374,70 € plus einer hierauf entfallenden Mehrwertsteuer (19,00 %) von 71,19 €, ergibt zusammen einen Gesamtanteil von 445,89 €.

Seite 2 von 4

## Ausführung sämtlicher Elektroinstallationen

- Elektrogeräte
- Nachtspeicherheizungen
- Elektrofolienheizungen
- Warmwassergeräte
- Kundendienst
- Leuchten aller Art
- Alarmanlagen
- Brandmeldeanlagen
- Kommunikationsanlagen
- Projektierungen



## Rechnung

Nr.: 210402 vom 13.09.2021

Position	Menge	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
----------	-------	-------------	-------------	-------------

### RECHNUNGSANHANG

#### Ausführung sämtlicher Elektroinstallationen

- Elektrogeräte
- Nachtspeicherheizungen
- Elektrofolienheizungen
- Warmwassergeräte
- Kundendienst
- Leuchten aller Art
- Alarmanlagen
- Brandmeldeanlagen
- Kommunikationsanlagen
- Projektierungen



Thietges  
Sachverständigenbüro  
Adlzreiterstr. 15  
REGIE-BERICHT 83022 Rosenheim

Auftrag:  
Datum:  
Auftraggeber:  
Kunden-Telefon:  
Kunden-Mobil:

(Fa. Wölfl)

Termin:

#### auszuführende Arbeiten:

Defekte Kabel austauschen  
Verbindung zum Steckdosen und Licht herstellen.

#### ausgeführte Arbeiten:

Steckdosen demontiert, defektes Kabel entfernt, Kabel verlegt, Steckdosen und Licht vorbereitet.

Menge	Material	Com.-Nr.
7m	NYM 3x15	
4	Vert.dosen HR UP	
21	Wago Klemme 2 fad.	
1	Kleinmat.	

Datum	Monteur	Std.	Monteur	Std.
6.9.21	T. Vansu	4		
- 1 -	Nico	5		

	Fahrzeugnebenkosten	Maschinengebühren
<input checked="" type="checkbox"/> Arbeiten abgeschlossen	<input type="checkbox"/> Gemeinde Raubling 3,00 €	<input type="checkbox"/> FI-Prüfung 5,00
<input type="checkbox"/> Arbeiten nicht abgeschlossen	<input type="checkbox"/> bis 5 km 5,00 €	<input type="checkbox"/> Antennenmessgerät a 5,00
<input type="checkbox"/> Notdienstpauschale 18,-€	<input type="checkbox"/> 5 bis 10 km 8,00 €	<input type="checkbox"/> Kompressor a 15,00
<input type="checkbox"/> Entsorgung	<input type="checkbox"/> 10 bis 20 km 12,00 €	<input type="checkbox"/> Diamantfräser a 15,00
	<input type="checkbox"/> 20 bis 30 km 15,00 €	<input type="checkbox"/> Beha-Messgerät a 15,00
	<input type="checkbox"/> 30 bis 50 km 19,00 €	<input type="checkbox"/> EDV-Messgerät a 95,00

Stunden beinhalten die Wegezeiten / Preise zuzüglich MwSt.

Unterschrift des Auftraggebers

#### Ausführung sämtlicher Elektroinstallationen

- Elektrogeräte
- Nachtspeicherheizungen
- Elektrofolienheizungen
- Warmwassergeräte
- Kundendienst
- Leuchten aller Art
- Alarmanlagen
- Brandmeldeanlagen
- Kommunikationsanlagen
- Projektierungen



## Rechnung

Nr.: 210402 vom 13.09.2021

Zahlen mit Girocode: Mit dem GiroCode bezahlen Sie Ihre Rechnungen schnell, sicher und vor allem fehlerfrei. Weitere Info's unter <http://www.girocode.de/>



Seite 4 von 4